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 Mietpreisliste für Autobetonpumpen
Nr. 1 - 2023, gültig ab 1.1.2023 für Hamburg, Niedersachsen, Schleswig-Holstein, Bremen

1 2 3 4 5

Gerätetyp / Reichhöhe Bis 28 m Bis 38 m Bis 43 m Bis 53 m SANIMA

Grundpreis (An- und Abfahrt) je Einsatz 130,00 € 150,00 € 210,00 € 250,00 € 180,00 €

Nutzpreis (Fördermenge) 

00,00   -   15,00  m3 pauschal 250,00 € 330,00 € 500,00 € 600,00 € 350,00 €

15,01   -   30,00  m3 pauschal 350,00 € 430,00 € 600,00 € 700,00 € 460,00 €

30,01   -   75,00  m3 je m3 13,50 € 15,00 € 19,00 € 22,00 € 15,50 €

75,01   -   150,00  m3 je m3 13,00 € 14,50 € 18,50 € 21,50 € 15,00 €

150,01  -  200,00  m3 je m3 12,50 € 14,00 € 18,00 € 21,00 € 14,50 €

> 200,01  m3 je m3 12,00 € 13,50 € 17,50 € 19,50 € 14,00 €

Mindesteinsatzpreis je Einsatz 380,00 € 480,00 € 710,00 € 850,00 € 530,00 €

Mindestfördermenge m3 / h 15 20 25 25 15

Stundenmietpreis * je Stunde 180,00 € 215,00 € 275,00 € 325,00 € 225,00 €

* Berechnung  bei Unterschreitung der Mindestfördermenge von "bestelltem Pumpbeginn" bis "Abfahrt Baustelle".              

Sonderleistungen / Zuschläge
Standortwechsel auf der Baustelle je Einsatz 80,00 € 90,00 € 110,00 € 130,00 € 90,00 €

Baustelle ohne Reinigungsmöglichkeit je Einsatz 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 € 200,00 €

Vergebliche An- und Abfahrt / Storno Einsatztag je Einsatz 380,00 € 480,00 € 710,00 € 850,00 € 530,00 €

Storno Vortag > 15:00 Uhr je Einsatz 190,00 € 240,00 € 355,00 € 415,00 € 250,00 €

Rohre / Schläuche an Mastpumpen je lfd. m 7,00 €

Rohre / Schläuche an Schlauchpumpen je lfd. m 6,00 €

Rohrbogen je Stück 6,00 €

Reduzierung je Stück 33,00 €

Anpumphilfe / Zement je Sack 15,00 €

2. Maschinist von Anfahrt - Abfahrt Baustelle je Stunde 60,00 €

Faserbetone je m3 2,50 €

Reinigungspool je Stück 60,00 €

Schwerlastgenehmigung mit Begleitfahrzeug je Einsatz auf Anfrage

Mechanischer Rundverteiler (DRV 10 / VRM 10) je m3 auf Anfrage

Anlieferung / Abholung Rundverteiler (DRV / VRM) je Stunde auf Anfrage

Anlieferung / Abholung von Rohren/Schläuchen je Stunde 90,00 €

Samstagszulage und Werktage ab 18 Uhr pauschal 130,00 €

Zuschlag für Einsätze an Sonn- / Feiertagen pauschal auf Anfrage

Sonstiges • Gut befahrbarer Zufahrtsweg für LKW und tragfähiger, sicherer Aufstellort.

Der Mieter stellt kostenfrei zur Verfügung: • Möglichkeit zur Reinigung der Pumpe und zur Ablage von Restbeton.

• Eine Vorläufermischung bei benötigter Rohr-/Schlauchleitung.

Für die Bestellung und den Einsatz unserer Maschinen sind  die "Bestellhinweise und Einsatzbedingungen" zwingend zu beachten.

Der Mietpreis berechnet sich aus der Summe von Grundpreis, Nutzpreis / Stundenmietpreis, Sonderleistungen / Zuschläge und Sonstiges. 

Wartezeiten werden zum Stundenmietpreis abgerechnet.

Eine Baustellenbesichtigung ist im Auftragsfall kostenlos, anderenfalls erfolgt eine pauschale Berechnung mit 200,- €. 

Für die Berechnung von Schlauch-/Sanierpumpen im h-Mietsatz wird der Zeitraum "Ankunft - Abfahrt Baustelle" zugrundegelegt.

Bei Einsätzen mit Schlauch- bzw. SANIMA-Pumpen ist ab einer Leitungslänge von 50 m der Einsatz eines zweiten Maschinisten obligatorisch.

Vorgenannte Preise enthalten nicht die gesetzliche Umsatzsteuer. Zahlungskondition: Sofort netto Kasse ohne Skonto.

Es gelten unsere aktuellen Allgemeinen Geschäfts- und Zahlungsbedingungen für die Vermietung von Betonfördergeräten.

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle anderen Preislisten ihre Gültigkeit.


